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Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak ,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyűlésrő l szóló 2012.

évi XXXVI . törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok

intézni a nemzetpolitikáért felel ős tárca nélküli miniszterhez, mint a tárgyban illetéke s

kormánytagho z

Végveszélyben a délvidéki kistérségi- és regionális magyar nyelv ű tájékoztatás? "

címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

2014. január 16-án a szerb alkotmánybíróság határozatban mondta ki, hogy nem csak

az állam, hanem a tartományi és a helyi önkormányzatok sem lehetnek médiaszolgáltató

tulajdonosai, alapítói, ezt a törvényt idén július elsejéig végre kell hajtani . Ezzel veszélyb e

került számos, magyar nyelven is tájékoztató délvidéki kistérségi és regionális médium .

A szerb kormány a kisebbségi kormánypárt kérésére ugyan beépített egy tessék-lássé k

garanciát a médiatörvénybe, amely szerint az új tulajdonosoknak öt évig garantálnia kell a

fennálló műsorszerkezetet, azonban azt semmi nem garantálja, hogy a magyar nyelv ű szerbia i

tájékoztatás ezen id őkeret lejárta után is megmarad . Ha pedig a szerb kormány és a

médiumokat felvásárló vállalkozók jóhiszeműségére bízzuk a délvidéki magyar tájékoztatás

fennmaradását, akkor biztosan nem építünk túlzottan szilárd alapokra .

Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter szerbiai kollégájával folytatott február i

megbeszélésen kijelentette, hogy soha nem volt még ilyen jó a viszony Szerbia é s

Magyarország között . Nem szabad azonban elfelejteni, hogy a magyarság számára fontos



délvidéki médiumok alapítói jogait épp azért nem veheti át a Magyar Nemzeti Tanács (MNT) ,

mert ezeket a jogokat szintén nemrégiben megvonta a nemzeti tanácsoktól a szerb kormány .

Az errő l szóló jogszabályok ellen pedig gyalázatos módon semmilyen magyar kormányzat i

tiltakozás nem hangzott el !

A kialakult helyzetet jól mutatja, hogy csak az utóbbi évtizedben félszáz magyar

nyelven is tudósító médium szűnt meg. A most kiárusításra kerülő médiaházak felvásárlására

pedig már a szerb soviniszta szervezetek is igényt mutatnak, err ől szóró hírek keringene k

például a Szabadkai Rádió, vagy épp a 43 éve működő Temerini Rádió esetében, ahol az

utóbbi hetekben végveszélybe került a magyar szerkeszt őség munkája .

Amíg a kistérségi magyar szerkesztőségeket elsorvadásra ítélte a szerb hatalom, addig

az MNT által alapított médiaházakban — amelyek fenntartását dönt ően magyar közpénzek

biztosítják — a Vajdasági Újságírók Független Egyesülete és az Újvidéki Újságíró Iskol a

értékelése szerint is egyértelműen kimutatható a VMSZ-es pártkötödés, független újságírást

tehát nem várhatunk el tőlük.

Határozott véleményünk szerint a Kormánynak nem a külhoni politikai szövetségese i

számára kellene közpénzen médiát biztosítani, hanem a délvidéki magyar tájékoztatást kellen e

megmenteni .

A fentiek alapján kérdezzük tehát Miniszter Urat :

Milyen lépéseket kíván tenni a Kormány annak érdekében, hogy

fennmaradhassanak független magyar médiumok a Délvidéken ?

Budapest, 2015 . március 13 .

Szávay István
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